
KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023 m. lapkričio 15 d.  Nr. 4 

Kauno rajono savivaldybė 

 

Posėdis vyko 2023 m. lapkričio 15 d. 13.00 val. Teams platformoje. 

Pirmininkė – Monika Kiaušaitė, Kauno rajono savivaldybės tarybos narė. 

Posėdžio sekretorė – Domantė Sinkevičiūtė, Kauno rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatorė (vyriausioji specialistė). 

Posėdyje dalyvavo Kauno rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai: Tomas 

Didžiulis, Administracijos direktoriaus pavaduotojas, Jolanta Jankauskienė, Kultūros, švietimo ir 

sporto skyriaus vedėjo pavaduotoja (ugdymui), Vytautas Juozapavičius, Kauno rajono Panevėžiuko 

kaimo bendruomenės pirmininkas, Monika Kiaušaitė, Savivaldybės tarybos narė, Reda 

Levendrauskaitė, Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vyr. specialistė, Gustė Miškinytė, Kauno 

rajono mokinių tarybos atstovė, Kristina Švedaitė, Kauno rajono vietos veiklos grupės pirmininkė, 

Administracijos vadovė, Vytautė Venckūnaitė, Savivaldybės tarybos narė. 

 

Posėdyje nedalyvavo: Laurynas Dilys, asociacijos „Kauno rajono jaunieji lyderiai“ 

pirmininkas, Darius Joneikis, judėjimo „Stabdyk nusikalstamumą“ Kauno regiono skyriaus 

pirmininkas, Mantas Molotkovas, Tarptautinės policijos asociacijos Lietuvos skyriaus Kauno rajono 

poskyrio atstovas, Artūras Orlauskas, Savivaldybės tarybos narys. 

 

Dalyvauja 8 nariai. Kvorumas yra. 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl galimybės kurti jaunimo strategiją (K. Švedaitė) 

2. Dėl interaktyvaus jaunimo žemėlapio sukūrimo galimybės (K. Švedaitė) 

3. Kiti klausimai. 

 



1. PRISTATYTA.  Dėl galimybės kurti jaunimo strategiją (K. Švedaitė) 

 Pranešėja K. Švedaitė Kauno rajono vietos veiklos grupės pirmininkė. Įgyvendinant 

tarptautinio bendradarbiavimo projektą “LEADER populiarinimo akademija „TU“  turime 

galimybę sukurti jaunimo organizacijų veiklos strategijas. Kauno rajone susiduriama su 

problema, kad nėra daug aktyviai veikiančių būtent jaunimo organizacijų, todėl siūlome sukurti 

Jaunimo reikalų tarybai jaunimo strategiją. Idėjos, kūryba vyktų susitikimų metu kartu su 

strategijos kūrėjais. Iš viso būtų suorganizuota nuo 5 iki 10 renginių, juose dalyvautų jaunimo 

reikalų tarybos nariai, jaunimo organizacijų atstovai, su jaunimu dirbančios organizacijos, vyktų 

ir apklausa.  Sukurtus dokumentus JRT galėtų naudoti savo veikloje, teikti rajono tarybai tvirtinti 

ar tiesiog tuo remiantis teikiant siūlymus.  Kauno r . VVG turi tam finansavimą ir nori, kad būtų 

sukurta  tai kas reikalinga Kauno rajono jaunimui. Pridedama preliminari  strategijos kūrimo 

struktūra. Su visais Jaunimo reikalų tarybos nariais aptarta techninė ir organizacinė mokymų 

dalis. Susitikimų grafiku bus pasidalinta po posėdžio tam, kad visi pasirinktų tinkamas datas.  

NUTARTA.  Pagal galimybes jaunimo reikalų tarybos nariams dalyvauti Kauno rajono 

jaunimo strategijos kūrimo susitikimuose. 

2. PRISTATYTA. Dėl interaktyvaus jaunimo žemėlapio sukūrimo galimybės (K. Švedaitė) 

 Pranešėja K. Švedaitė Kauno rajono vietos veiklos grupės pirmininkė. Įgyvendinant 

tarptautinio bendradarbiavimo projektą “LEADER populiarinimo akademija „TU“  yra galimybė 

sukurti jaunimo interaktyvų žemėlapį, pranešėja nori su JRT pasitarti dėl pavadinimo, 

atvaizdavimo informacijos ir tolimesnės galimybės jį administruoti kartu su jaunimo reikalų 

koordinatoriumi. Apibendrinant tai žemėlapis, kuriame tilptų  jaunimui patraukli ir reikalinga 

informacija ir viskas būtų vienoje vietoje. Pranešėja pasidalino Klaipėdos miesto pavyzdžiu, 

kokias sritis ir kategorijas yra išskyrę jie, pakvietė diskusijai jaunimo reikalų tarybos narius, kaip 

turėtų atrodyti Kauno rajono jaunimo žemėlapis koki meniu punktai turėtų būti išskirti.  

 T. Didžiulis paklausė dėl techninės dalies, ar tai turėtų būti prie www.krs.lt domeno 

veikiantis puslapis/žemėlapis ar prie Kauno r. VVG domeno veikiantis puslapis. K. Švedaitė 

atsakė, kad būtų perkamas naujas domenas ir sukuriamas atskiras puslapis. 

 M. Kiaušaitė paantrino T. Didžiuliui, kad svarbu prieš kūrimo procesą išsiaiškinti 

techninę dalį, atsakomybes, organizavimo ypatumus. 

 R. Levendrauskaitė pabrėžė, kad svarbu išsigryninti žemėlapio kategorijas, kiek jos yra 

reikalingos, nes gydymo įstaigas, kavines galima labai greitai rasti paieškos sistemoje „Google“. 



Palaikant pačią idėją tarybos narė pasiūlė, kad žemėlapiui reikia tematikos. Svarbu gerai apgalvoti 

ko trūksta jaunimui, ir kokią informaciją jis gali ne taip lengvai rasti, tada galimai žemėlapis gali 

pasiteisinti. 

 K. Švedaitė pristatė ir tokią galimybę, jaunimui pačiam dėti informaciją į žemėlapį, 

žinoma su administratoriaus patvirtinimu (vaizdingi maršrutai, lankytinos vietos ir t.t). 

 R. Levendrauskaitė pritarė tai funkcijai, kad jaunimas pats turėtų galimybę pažymėti 

informaciją, taip suteikiant daugiau interaktyvumo. Svarbu atkreipti dėmesį į techninę dalį dėl 

duomenų apsaugos, saugumo ir t.t.  

 M. Kiaušaitė paantrino ir pritarė interaktyviam vietų žymėjimui (pvz. „graži vieta 

nusifotografuoti“ ir t.t.). Pirmininkė paminėjo, kad paskutiniu metu sulaukia nemažai klausimų 

dėl galimų maršrutų Kauno rajone, žmonės teigia, kad būtų patogu jog ši informacija būtų vienoje 

vietoje. Jaunimo žemėlapyje galėtų atsirasti tokia funkcija maršrutams, taip pat įvedus maršrutą, 

maršruto autorius galėtų tikėtis grįžtamojo ryšio (įvertinimas žvaigždutėmis, komentarai, 

„patiktukai“). 

 J. Jankauskienė paklausė, kaip būtų užtikrinamas žemėlapio pasiekiamumas. K. 

Švedaitė paminėjo, kad planuojama skirti lėšų reklamai. Taip pat antrindama dėl vietų 

sužymėjimo K. Švedaitė teigė, kad pirminė idėja ir buvo taškų žymėjimas žemėlapyje. Mintis 

galėtų būti pavadinimu „Jaunimas jaunimui“. 

 R. Levendrauskaitė pritarė, kad naujam žemėlapiui būtina reklama. Taip pat JRT narė 

teigė, kad galimas viešinimas per įvairias, dabar ypač populiarias socialinių tinklų platformas. 

Taip pat narė pasidalijo patirtimi įgyvendinant dalyvaujamąjį biudžetą, kad kiekvienam žmogui 

labai svarbus asmeninis pakvietimas ir kreipimasis, tokiu būdu žmonių yra įtraukiama daugiau. 

 J. Jankauskienė paminėjo, kad galės paklausti Kauno rajono mokinių tarybos 

nuomonės, ką je norėtų matyti jaunimo žemėlapyje. Taip pat JRT narė iškėlė atvirą klausimą, 

visiems JRT nariams, kokiomis priemonėmis galima pasiekti nesimokantį ir nedirbantį jaunimą, 

kokios veiklos jiems galėtų būti įdomios. 

NUTARTA. VVG pasidalins kvietimu į jaunimo žemėlapio kūrimo susitikimus, JRT 

nariai prisijungs pagal kompetencijas. 

 



3. Dėl Jaunimo reikalų tarybos narių mokymų (M. Kiaušaitė) 

M. Kiaušaitė pasidalino gautu kvietimu dėl mokymų Vilniuje, kadangi tą pačią dieną 

vyks Kauno rajono savivaldybės tarybos posėdis, tarybos nariai vykti negalės. T. Didžiulis iš 

Administracijos atstovų pasiūlė vykti R. Levendrauskaitę. 

NUTARTA. Į nacionalinius jaunimo reikalų tarybos mokymus vyks R. 

Levendrauskaitė. 

Pirmininkė                                                                                                                       Monika Kiaušaitė 

Sekretorė                                                                                                                    Domantė Sinkevičiūtė 

 


